



שמואל א' פרק י'

שמואל מושח את שאול למלך על ישראל: - פסוקים א'-ח'

שמואל מושח (ממליך) את שאול למלך בסתר על עליית הגג. שמואל מספר לו על העתיד שהולך לקרות בימים הקרובים והוא נותן לו אותות (סימנים) שיוכיחו לשאול ששמואל דובר אמת ושהוא (שאול) צריך להיות מלך על ישראל.

שלושת הסימנים הם:

1. היום כשתלך תפגוש שני אנשים ליד קבר רחל. הם יספרו לך שהאתונות נמצאו ואביך (אבא של שאול) דואג לך.
 2. לאחר מכן תפגוש שלושה אנשים. לאחד יהיו שלושה גדיים. לשני שלוש ככרות לחם ולשלישי יין. קח את הככרות ולך לגבעת האלוהים.
 3. בגבעת האלוהים תפגוש חבורת נביאים מתנבאים תצטרף אליהם ורוח ה' תהיה איתך. מעתה והלאה תעשה כפי שידריך אותך ה'.
ציטוט מוכיח מהפסוק: "וּמִצְאוּךָ שֵׁם שְׁלֹשָׁה אַנְשִׁים, עֲלִים אֶל-הָאֱלֹהִים בֵּית-אֵל; אֶחָד נִשָּׂא שְׁלֹשָׁה גְדִיִּים, וְאֶחָד נִשָּׂא שְׁלֹשֶׁת כִּכְרוֹת לֶחֶם, וְאֶחָד, נִשָּׂא נֶבֶל-יַיִן. ד וְשָׂאֵלוּ לְךָ, לְשָׁלוֹם; וְנָתַנוּ לְךָ שְׁתֵּי-לֶחֶם, וְלִקְחָתְ מִיָּדָם. ה אַחַר כֵּן, תָּבוֹא גִבְעַת הָאֱלֹהִים".
- שמואל מבקש משאול לרדת למקום שנקרא גלגל ולחכות לו שם במשך שבוע עד לקבלת הוראות נוספות.
- ציטוט מוכיח מהפסוק: "וַיֵּרְדֹת לְפָנָי, הַגִּלְגָל, וְהִנֵּה אֲנֹכִי יֹרֵד אֵלֶיךָ, לְהַעֲלוֹת עֲלוֹת לְזֶבֶח זְבַחֵי שְׁלָמִים; שִׁבְעַת יָמִים תֹּחֵל, עַד-בּוֹאֵי אֵלֶיךָ, וְהוֹדַעְתִּי לְךָ, אֵת אֲשֶׁר תַּעֲשֶׂה".



התגשמות נבואת שמואל:

פסוקים ט'-י"ג

שאל ונערו יצאו לדרכם, וכל האותות (סימנים) שנתן להם שמואל התקיימו.

כאשר שאל היה עם חבורת הנביאים האנשים שהכירו אותו לא האמינו שגם שאל בין הנביאים כי הם הכירו אותו כאיש אדמה. ציטוט מוכיח מהפסוק: "וַיֹּאמֶר הָעָם אִישׁ אֶל-רֵעֵהוּ, מֶה-זֶּה הָיָה לְבֶן-קִישׁ-- הֲגַם שָׁאֹל, בְּנֵבִיאִים".

פגישת שאל ודודו:

פסוקים י"ד-ט"ז

שאל פגש את דודו וסיפר לו את כל מה שעבר עליו אך את נושא המלוכה לא הזכיר בכלל. ציטוט מוכיח מהפסוק: "וַיֹּאמֶר שָׁאֹל, אֶל-דָּוִד, הֲגַד הַגִּיד לְנוּ, כִּי נִמְצְאוּ הָאֲתָנוֹת; וְאֵת-דְּבַר הַמְּלוּכָה לֹא-הַגִּיד לוֹ, אֲשֶׁר אָמַר שְׁמוּאֵל".

הצגת שאל לפני העם: פסוקים י"ז-כ"ו

שמואל אסף את זקני העם אל המצפה ואמר להם שהם ביקשו מלך ואלוהים ציווה עליו למצוא להם מלך.

הם הטילו גורל וראו מי האיש שיהיה להם למלך.

בתחילה נפל הגורל על שבט בנימין, אחר כך על משפחת המטרי משפחתו של שאל בן קיש, ולבסוף נפל הגורל על שאל.

זקני העם חיפשו את שאל כדי למסור לו את הבשורה, אך לא מצאו אותו כי שאל "נחבא אל הכלים" (מתיישב ומסתתר).



לבסוף מצאו אותו והביאו אותו לפני העם.

כאשר עמד שאול בתוך הקהל, ראו הכל כי הוא משכמו ומעלה (שאול היה גבוה מכולם).

אמר שמואל לעם: זה האיש שאלוהים בחר בו למלוך עליכם. הביטו בו כי אין כמוהו בכל העם. למראה שאול הריע העם כולו: יחי המלך! חלק מהעם הסכים עם הבחירה ושמח עליה וחלק מהעם לא האמין ששאול יוכל להציל אותם מיד אויביהם. ציטוט מוכיח מהפסוק: "זה-אמר יהוה אלהי ישראל, אנכי העליתי את-ישראל, ממצרים; ואציל אתכם, מיד מצרים, ומיד כל-הממלכות, הלחצים אתכם. ואתם היום מאסותם את-אלהיכם, אשר-הוא מושיע לכם מפל-רעותיכם וצרותיכם, ותאמרו לו, כי-מלך תשים עלינו; ועתה, התיצבו לפני יהוה, לשבטיכם, ולאלפיהם. כ ויקרב שמואל, את כל-שבטי ישראל; וילכד, שבט בנימן. ויקרב את-שבט בנימן, למשפחתו, ותלכד, משפחת המטרי; וילכד שאול בן-קיש, ויבקשו ולא נמצא. וישאלו-עוד, ביהוה, הבא עוד, הלם איש; ויאמר יהוה, הנה-הוא נחבא אל-הכלים. וירצו ויקחהו משם, ויתיצב בתוך העם; ויגבה, מפל-העם, משכמו, ומעלה. כד ויאמר שמואל אל-כל-העם, הראיתם אשר בחר-בו יהוה, כי אין כמוהו, בכל-העם; וירעו כל-העם ויאמרו, יחי המלך!"